報道関係各位

担当部署 担当者

直　通 E mail

詳しくは
☞

検索ワード

担当者
連絡先

平成29年7月4日

中国からの修学旅行生と学校交流

　中国上海市の風華初等中学校の修学旅行団約40名が、本市を訪問
し、下記のとおり加津佐中学校（中村一也校長）で学校交流を実施し
ます。
　中国の中学生との学校交流は本市では2回目となりますが、前回の南
有馬中学校での学校交流では、言葉がうまく伝わらない中でも、生徒
たちなりにコミュニケーションを取って、良い経験となったようでし
た。
　今回受入れを行う加津佐中学校では初めての取り組みとなります
が、3年生を中心に様々な交流を準備し、実施日が七夕ということも
あって七夕にちなんだものも準備するなど、お互いの文化の違いを体
感してもらう内容となっています。

　　　　　　　　　　　　　　記

～学校交流～
■日時　7月7日㈮10:30～13:00
■場所　市立加津佐中学校（加津佐町己3370番地）
■訪問　中国上海市風華初等中学校（ﾌｳｶｼｮﾄｳﾁｭｳｶﾞｯｺｳ）約40名程度
　　　　※引率教諭含む
■内容　・歓迎セレモニー
　　　　・中学校生徒による南島原市の紹介
　　　　・地域芸能紹介（ソーラン節演舞）
　　　　・全体交流（○×クイズ、じゃんけん列車など）
　　　　・七夕飾り製作
　　　　・給食交流

　　　　※交流内容は一部変更されることがあります。

企画振興部商工観光課 中島　英治

kankou@city.minamishimabara.lg.jp0957-73-6632